
        
 

 
             

 

 

 

 Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca  
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico- Liceo Artistico 
Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) Distretto XXXIV - C.F. 91006650807 – C.M. 

RCIS019002 
Segreteria/Sede Amm. Tel. 0966/46103 - Liceo Classico  0966/22704 -  Liceo Artistico 0966/22791 

Sito web: www.liceopizipalmi.edu.it e-mail: rcis019002@istruzione.it PEC: 
rcis019002@pec.istruzione.it 

 

 

                                                                                                                                                          
 

Prot. 010027/VIII.1                  Palmi, 28/07/2021 
  

All’Albo e al Sito WEB dell'istituto 
www.liceopizipalmi.edu.it   
Atti sede  

  

Oggetto: Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per l’incarico di esperto 

psicologo per l’assistenza psicologica degli alunni in difficoltà (avviso di selezione prot. 6131/VII.6 del 

26/04/2021).  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO   il D.M. 28/08/2018 n. 129 in vigore dal 17/11/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO   il Programma Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto e i progetti d’Istituto deliberati  

dagli OO.CC per l’a.s. 2020/2021;  

RILEVATA la necessità di acquisite la necessaria informazione e consulenza per: a) prevenire fenomeni di 

disagio psichico e relazionale; b) prevenire fenomeni di dispersione scolastica; c) incrementare 

il benessere psicofisico degli allievi; e d) incrementare i livelli di partecipazione di collaborazione 

con l’utenza;  

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’obiettivo de quo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, avendo già acclarato che all’interno dell’istituto non vi sono docenti in 

possesso dei requisiti specifici a garantire l’assistenza psicologica per gli studenti in difficoltà;  

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto in data 20/11/2020 con delibera n. 15;  

http://www.liceopizipalmi.edu.it/
http://www.liceopizipalmi.edu.it/


        
 

 
             

 

VISTO  l’avviso di selezione di esperti esterni per il conferimento dell’incarico di assistenza 

psicologica degli alunni in difficoltà pubblicato con nota prot. 6131/VII.6 del 26/04/2021;  

VISTE   le n. 33 candidature pervenute entro il termine di scadenza del 05/05/2021 ore 12:00, di cui 

all’elenco pubblicato in data 07/05/2021 prot. 6672 VII.8;  

VISTO   il verbale della Commissione di valutazione del 28/07/2021 assunto a prot. 010026/VIII.1 

e la graduatoria formulata 

DATO ATTO che per le posizioni pari merito è stato applicato il criterio di precedenza al più giovane  

d’età, per come indicato nel “Regolamento per il conferimento incarichi individuali – contratti 

di lavoro autonomo occasionale ecc.” approvato dal CdI in data 20/11/2020; 

  

DETERMINA  

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

la seguente graduatoria provvisoria:  

 

GRADUATORIA PSICOLOGO  

 
 

CANDIDATI ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Tot 

1.  Pecora Vincenza X  2 5  14  6 10 37 

2.  Ciappina Sofia X 2  5 10 4  2 10 33 

3.   Tripodi Doriana  X 2  5    4 6 17 

4.  Placanica Maura  X 2    10 1 4  17 

5.   Scordo Maria  X   5    2 10 17 

6.  Zito Alessandra  X       6 10 16 

7.  Cartisano Valentina  X 2    4  4 5 15 

8.  Tripodi Daniela  X   5    6 4 15 

9.  Cugliandro Giulia X 2      2 10 14 

10.  Scarfò Adriana  X 2      2 10 14 

11.  Giorgio Maria Vittoria  X       4 10 14 

12.  Messina Stefania  X 2 2      10 14 

13.  Giordano Maria Sole  X   5     8 13 

14.   Belfiore Eleonora  X       4 8 12 

15.  Fera Vincenza  X 2       10 12 

16.  Meduri Jolanda  X     4  2 6 12 

17.  Aronica Maria Concetta  X 2   4    6 12 

18.  Moscato Valentina  X 2      2 6 10 

19.  Mangano Valentina  X   5    2  7 



        
 

 
             

 

 
CANDIDATI ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Tot 

20.  Arena Antonella  X   5    2  7 

21.   Drago Martina  X 2      4  6 

22.  Bellantoni Alessandra  X       4 2 6 

23.  Gerace Jessica  X 2     4   6 

24.  Modafferi Adele Maria  X     2   4 6 

25.  Barbara Federica  X 2      2 2 6 

26.  Libri Samantha X       6  6 

27.  Manglaviti Giulia  X        6 6 

28.  Trimboli Valeria  X     2   2 4 

29.   Molluso M. Soccorsa Annunziata  X       2 2 4 

30.  Di Penna Rosita X        4 4 

31.   Costantino Federica  X       4  4 

32.  Repice Emanuela Vittoria X       4  4 

33.  Marra Luisa X        2 2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 

Dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica www.liceopizipalmi.edu.it.    

Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

                                                                                                

 DIRIGENTE SCOLASTICO    

 Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci  

 

 

http://www.liceopizipalmi.edu.it/
http://www.liceopizipalmi.edu.it/

